

**Alimentarea cu apa a s. Pirlita,
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Amenajeri de teren. Nr.7-1**

Valoarea de deviz 1 112 863,404 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,677	57,66	1 134,575
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	932,340	57,66	53 758,724
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	258,040	57,66	14 878,587
4.	7129020012800	Pavator	h-om	629,350	57,66	36 288,321
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	8,220	57,66	473,965
6.	7129100011000	Fascinar	h-om	157,950	57,66	9 107,397
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,215	57,66	70,057
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,915	57,66	225,739
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,282	57,66	73,920
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,480	57,66	373,637
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	170,003	57,66	9 802,373
12.	9310060019901	Chesonier	h-om	453,600	57,66	26 154,576
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	180,780	57,66	10 423,775
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,431	57,66	2 273,591
		Total manopera				165 039,237

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,940	88,00	522,720
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	11,343	240,00	2 722,320
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,070	210,00	14,700
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,027	145,00	3,915
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	285,404	180,00	51 372,720
6.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	810,000	0,14	113,400
7.	1421302200449	Piatra bruta...(pt.informatie)	kg	125 280,00 0	0,06	7 516,800
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	368,089	240,00	88 341,360
9.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,045	3 200,00	144,000
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,750	430,00	2 902,500
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,155	17,00	2,635
12.	23203226000401	Bitum	t	1,795	9,00	16,155
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,350	24,00	32,400
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,878	27,00	23,706

15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,675	16,00	10,800
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	342,000	11,00	3 762,000
17.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	666,000	2,10	1 398,600
18.	2462106200012	Criblura bituminata fr. 5-10 mm	t	18,995	1 116,00	21 198,420
19.	2462106200013	Criblura bituminata fr. 10-20 mm	t	34,846	908,00	31 640,168
20.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	7,000	324,00	2 268,000
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,438	1,60	13,501
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	180,000	2,00	360,000
23.	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	91,350	1 116,00	101 946,600
24.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	388,800	11,00	4 276,800
25.	2663102100000	Beton	m3	5,054	980,00	4 952,920
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	42,364	980,00	41 516,720
27.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	504,510	87,00	43 892,370
28.	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	91,910	344,00	31 617,040
29.	2666122800550	Element integral prefabricat	buc	91,910	0,00	0,000
30.	2670112205200	Borduri granit 15x22x30 cm	m	404,000	45,00	18 180,000
31.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	45,000	11,00	495,000
32.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	198,000	12,00	2 376,000
33.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	7,000	102,00	714,000
34.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	96,538	112,00	10 812,256
35.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	255,159	12,00	3 061,908
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,776	32,00	24,832
37.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	14,000	1,78	24,920
38.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	27,000	1,77	47,790
39.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,000	1,20	33,600
40.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	41,000	0,40	16,400
41.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,280	23,00	6,440
42.	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	666,000	1,33	885,780
43.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	27,000	0,40	10,800
44.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,140	23,00	3,220
45.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,000	0,30	8,400
46.	2875276313071	Suporti pentru sirma ghimpata	buc	96,538	21,00	2 027,298
47.	29131242042101	Sisteme de fixare	buc	90,780	34,00	3 086,520
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,552	1,98	3,073
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	117,145	9,00	1 054,305
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,878	9,00	70,902
		Total materiale de constructii				485 526,714

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,135	210,00	28,350
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	54,000	210,00	11 340,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,825	210,00	173,250
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,524	144,00	75,456
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,784	266,00	6 326,544
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	18,215	55,00	1 001,825
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	76,266	112,00	8 541,792
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,009	99,00	693,891
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	18,908	234,00	4 424,472

		0,40-0,70 mc				
10.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	1,175	133,00	156,275
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,007	266,00	1,862
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,188	266,00	50,008
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,522	266,00	1 202,852
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,320	7,00	9,240
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,780	8,00	6,240
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,022	24,00	0,528
17.	2952270004019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,655	11,00	51,205
18.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,913	12,00	22,956
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	18,215	112,00	2 040,080
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	159,250	210,00	33 442,500
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,325	210,00	68,250
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,068	188,00	2 832,784
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,044	166,00	1 999,304
		Total utilaje de construcții				74 489,664

Total:

Total	p.	927 386,170
TVA	20,00 %	185 477,234

Total deviz:

**1 112 863,
404**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)